

I Cel operacyjny główny – Zapewnienie bezpieczeństwa wychowanków

I. Cele szczegółowe

- 1/ Organizacja bezpiecznych oraz higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, a w szczególności opieki nad osobami niepełnoletnimi w bursie;
- 2/ Zapewnienie i utrzymywanie bezpiecznych oraz higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki;
- 3/ Współpraca z organami administracji publicznej.

II. Priorytety:

- 1/ Odczucie bezpieczeństwa i braku zagrożeń w ocenie wychowanków i ich rodziców.

III. Kryteria sukcesu.

- 1/ Wychowankowie i ich rodzice mają poczucie bezpieczeństwa w bursie.

IV. Jakie zasoby wykorzystamy? Co nam pomaga?

- 1/ Wiedza i umiejętności wychowawców.
- 2/ Dobra organizacja zapewnienia bezpieczeństwa.
- 3/ Wysoki poziom bezpieczeństwa mieszkalno-bytowego.

V. Jakich zasobów potrzebujemy?

- 1/. Systematyczna modernizacja budynków, pomieszczeń i sprzętu.
- 2/ Systematyczne uzupełnianie wiedzy przez wychowawców.
- 3/ Zapewnienie akcesoriów niezbędnych do profilaktyki zagrożenia wirusem COVID 19.

VI. Wartości przekazywane w ramach obszaru tego celu:

- poczucie bezpieczeństwa
- odpowiedzialność za siebie i innych, empatia, wrażliwość

VII. Cele szczegółowe oraz zadania formy realizacji.

Cele szczegółowe	Sytuacje wychowawcze - formy realizacji	Realizacja celu przez - zadania szczegółowe	Kto to zrobi?	Kiedy ?
Organizacja bezpiecznych oraz higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, a w szczególności opieki nad osobami niepełnoletnimi w bursie	- szkolenia, - ćwiczenia praktyczne, - aktualizacja procedur i instrukcji,	<ul style="list-style-type: none"> • Wstępny instruktaż p.poż i BHP wszystkich wychowanków podczas kwaterowania • przeszkolenie młodzieży podczas spotkania z grupą do 15.09.2019 z potwierdzeniem przez wychowanków odbycia szkolenia własnoręcznym podpisem • szkolenie młodzieży z zasad bezpieczeństwa podczas zajęć sportowych, imprez, wycieczek i wyjść/wyjazdów grupowych poza teren bursy, • stosowanie procedur zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym • każdorazowe zgłaszanie dyrekcji Bursy Szkolnej wyjść grupowych poza teren bursy • pozyskiwanie zgody rodzica na wyjścia grupowe wychowanków poza teren bursy organizowane przez pracowników oraz zajęcia indywidualne • kontrola i monitorowanie osób wchodzących na teren bursy • regularne szkolenie BHP i p.poż. oraz szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla całej kadry pracowniczej • sporządzanie dokumentacji pozwalającej na weryfikację wyjść, wyjazdów młodzieży poza teren bursy: listy wyjazdowe, zeszyty wyjść i wyjazdów, zgody i oświadczenia rodziców, zgody rodziców na wyjścia młodzieży w porze nocnej (studniówki, połowinki, wycieczki szkolne) • bieżące adnotacje o osobach pozostających w bursie po godzinie 08:00 • opieka nad osobami chorymi pozostającymi w bursie podczas zajęć szkolnych, informowanie rodziców o stanie zdrowia wychowanków, w razie potrzeby wezwanie pogotowia • kontrola bursy pod kątem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z niej, • zabezpieczenie przed swobodnym dostępem wychowanków do pomieszczeń, miejsc lub urządzeń, wyposażenia i środków chemicznych stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 	Dyrekcja wychowawcy	Nb.

		<ul style="list-style-type: none"> • szkolenie z zakresu zagrożeń bezpieczeństwa; • bieżąca współpraca z rodzicami w celu eliminacji zagrożeń, • odpowiedzialność prawna wychowawców i pracowników bursy prawnej odpowiedzialności za zapewnienie bezpieczeństwa /zakresy obowiązków dla zapewnienia bezpieczeństwa/ • przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym, stosowaniu środków psychoaktywnych, używania alkoholu, palenia papierosów i zapewnienie bezpieczeństwa w sieci oraz przeciwdziałanie stalkingowi • wskazywanie na możliwość uzyskania pomocy, aktualny wykaz ośrodków wsparcia w przypadku doświadczania przemocy, prześladowania, uzależnień i problemów psychicznych • pozyskanie wiedzy od rodziców i wychowanków o posiadaniu orzeczeń z PPP, nadzoru kuratora, leczeniu psychiatrycznym itp. 		
Zapewnienie i utrzymywanie bezpiecznych oraz higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki	- działania stwarzające zaplecze techniczne	<ul style="list-style-type: none"> • stworzenie właściwych bezpiecznych i higienicznych warunków bytowych, m.in. oświetlenie, wentylację i ogrzewanie pomieszczeń; zapewnienie warunków do utrzymania higieny, itp; • oznakowanie ciągów komunikacyjnych i dróg ewakuacyjnych w sposób wyraźny i trwałe; zgodnie z przepisami, • umieszczenie w widocznym miejscu planu ewakuacji, • wyposażenie bursy w apteczki, zaopatrzone w niezbędne środki do udzielenia pierwszej pomocy i instrukcję o zasadach udzielania tej pomocy, • zastosowanie sygnalizacji pożarowej oraz monitoringu wizyjnego do obserwacji i przeciwdziałania zagrożeniom, • wyposażenie obiektu w system ochrony przeciwpożarowej: gaśnice, hydranty, strefy pożarowe, oddymianie klatek, drzwi przeciwpożarowe, itp. • urządzenia techniczne utrzymane w pełnej sprawności • konsekwentne i bieżące egzekwowanie naprawy lub odkupienia zniszczonego mienia 	Dyrekcja wychowawcy	nb

Współpraca z organami administracji publicznej		<ul style="list-style-type: none"> • współpraca z rodzicami oraz ze służbami administracji publicznej w zakresie właściwego poziomu bezpieczeństwa • W przypadku konieczności kierowanie młodzieży do ośrodków wsparcia i instytucji pomocowych przy współpracy z rodzicami 		
--	--	---	--	--

IX. Przegląd – ewaluacja programu.

Analiza realizacji planowanych działań programu w I i II semestrze wraz z oceną efektów podjętych przedsięwzięć.